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ning med Hensyn til Landarbejdernes 
Ulykkesforsikring. Der er talt om Told- 
loven 홢 fra forskellig Side. Jeg nærer ikke 
den ringeste Tvivl om, at Regeringen vil 
lade sig det være magtpaaliggende at for- 
berede denne Sag og føre den frem til en 
Løsning snarest muligt. Men vi have jo 
her i Tinget under Højreregeringerne paa 
et tidligere Trin af Skattelovenes Behand- 

. ling taget den Stilling at skille de direkte 
og de indirekte Skatter fra hinanden, og 
et væsentligt Motiv dertil var, at vi vilde 
se Virkningerne af de direkte Skatter, for- 
inden vi skrede til en Reform af de indi- 
rekte. Det kan være en Skønssag, naar 
Adgangen til at faa Klarhed over dette 
Forhold er given, eller om det skal vare et 
Aar længere eller kortere, inden man kan 
sige, at nu har man fuld Rede paa dette 
Forhold, men længe behøver det sikkert 
iiu ikke- at vare, og vi have. allerede 
hørt fra Ministerbordetj at den : højt- 
ærede Regering vil lade sig det være 
magtpaaliggende at forberede og føre frem 
Forslag t i l  en Reform af vor Toldlovgiv- 
ning, saa snart ske kan .  홢 Den højtærede 
Konseilspræsident berørte 홢 jeg :tør vel 
kalde hans Tale f o r  en Programtale -  
Valgkredsordningen og Spørgsmaalet om 
den kommunale Valgret. Jeg kan udtale 
min: ubetingede Tilslutning hertil. Den 
højtærede Konseilspræsident: har her truk- 
ket Linierne op rent og klart til Vejled- 
ning for Venner som for Modstandere, og 
det fortjener den højtærede Konseilspræsi- 
dent Tak for. Det er mit Haàb og min 
Tro, åt Venstrereformpartiet, alle Forverit- 
ninger fra andre Sider til Trods, skal vise, 
at vi under dette Førerskab og under det 
Fanemærke, hér er hejst, skulle forme vor 
Politik saaledes, at disse Sager kunne bæ- 

I I . res frem af et stærkt Ministerium og et 
stærkt Regeringsparti. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 2den Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Ki M. ]Klausén:' Det ærede Medlem 
gjorde sig 1 her til Vogter for, den gode 
Tone i Tinget. Naar jeg betegnede ham, 
som jeg gjorde i G-aar, er det ganske sim- 
pel Retorsion, en Følge af den Maade; 
hvorpaa det ærede Medlem først har be- 
tegnet mig og mit Parti. Naar han brugte 
Udtryk om mig som dette, at jeg ikke ge- 
nerede mig for at fare med og gentage 
meningsløs Tale her i Tinget, og at det, 

< , jeg fremførte, var det rene skære Nonsens, 
naar han betegnede vor Agitation vedrø- 

rende Militærvæsenet som Humbug, saa 
siger j eg, at saa skal han ikke her stille 
sig frem som den gode Tones Vogter . . . .  
(Uro paa Tilhørerpladsen),.,. 

Formanden: Jeg beder omfuldstæn-; 
dig Stilhed paa Tilhørerpladsen! : 

Ií. M. Klausen: Forskellen er den, 
at medens Formanden stopper mig/ er det 
ikke ,sket overfor det ærede Medlem, naar 
han har brugt disse Udtryk. 

Formanden: Jeg gør det ærede Med- 
lem opMærksom paa, : at naar Formanden 
har stoppet, har han gjort det, fordi der : , 
var Grund til  at stoppe, og hvor han ikke 
har gjort det, har det været, fordi der efter . 
hans Mening ingen Grund har været dertil. 

K. M. Klausen : . Dernæst vilde jeg 
gøre det ærede Medlem for Løvel et 
Spørgsmaal. Det angaar disse Overskridel- 
ser. Jeg vil spørge ham simpelthen: Hvor- 
for har den .nuvær ende Krigsminister i 
langt højere Gi id  end Højres Erigsmi- 
nistrè i en lang Aarr ække begaaet disse, 
Overskridelser ? Disse Overskridelser fra 
Venstres Krigsminister ere betydeligt højere 
end Overskridelserne fra ' Højres Krigsmi- 
nistre. Tage vi Statsregnskabet for de 
sidste 10 Aar, vil det vise sig, at netop i 
de to. sidste Aar, ; for hvilke Venstres Krigs- 
minister bærer Skylden, ere Overskridel- 
serne blevne betydelig større, end de vare 
hos Højre. Maa jeg ikke bede det ærede 
Medlem om at forklare os, hvad Grunden 
hertil kan være ? 

Formanden: Folketingsmanden: for 
Viborg Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Anders Nielsen: Jeg skal ikke komme 
ind paa den første Del af det ærede Med- 
lems Bemærkninger 홢 det følger af sig 
selv, da Formanden har skredet ind. Med 
Hensyn til Spørgsmaalet om Overskridel- 
serne vil jeg-henstille til det ærede Med- 
lem .홢 j eg gaar ud fra, at hån bliver 
Medlem af Finansudvalget 홢, at han be- 
nytter den Adgang, han der faar til at 
sætte sig ind i de Forhold. Han burde 
allerede' have benyttet de mange Aar, han 
har haft Sæde i Finansudvalget, til at faa 
Rede derpaa. 

Formanden: "Folketingsmanden," for . 홢 , ' 
Københavns Amts 2den Valgkreds har Or- 
det for - eri > kort 홢 Bemærkning. 


